Ausgabe - Edition - Edition 840

Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste de pieces de rechange

Kompressoren
Compressors
Compresseurs

MGK 1301/1601

IMAHLE
Druckleft

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




MAHLE

e 4 1V R

Bildtafel 1: Kurbelgehduse - Triebwerk — Motor
table  1:crankcase - driving system — motor
tableau 1:carter - commande de la machine - rhoteur

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



ERSATZTEIL -

PREISLISTE

fir MGK 1301/1601

Die Preise verstehen sich ab Werk, ausschlieflich Verpackung,
ohne Mehrwertsteuer.

Bei jeder Ersatzteilbestellung bitte die Werk-Nr. des Kompressors

angeben.

Bildtafel 1

Bild-Nr. Id.-Nr. Zeichn.Nr.

1 5036884  5-137.10-150

1. 5035670 5-137.12-150

2 1240803 NU 2211-C3 DIN 5412
3 1240621 A 55 DIN 7993

i 1240795  NKI 55/25-C3

5 1242395  NK 30/30

6 5043427  5-137,7-U 152

7 5036900 5-137.10-151

7 5035696  5-137.12-151

8 1348432 M 12x90 DIN 912-8.8
9 1239664  5x10 DIN 1481

10 5037247  5-137.10-110
10/1 5037213  5-137.10-111

11 1240662  6308-C3 DIN 625
12 1074350 90x3 DIN 472

13 1239904 AlBx62x8 DIN3IT60-NB
14 5035001  5=137.12~60

15 5037254 5-137.7-204

16 1033158 fm 6x24 DIN 7

17 1337708 M Bx25 DIN 912-8.8
18 1031277 B 8,4 DIN 125

19

20 5032867 5-137.10-112

20 5031919  5-137.12-112

21 5018452 5-1811-78

22 1074376  100x3 DIN 472

23 1239904  AUBx62x8 DIN3ITE0-NB
24 1236819 B 10 DIN 137

25 1337724 M 10x25 DIN 912-8.8
26 5036835 5-137.10-U 171
26 5036843 5-137.12-U 171
26 5040522 5-1509-U 169

27 1239300 M 8x35 DIN 939-8.8
27 1239300 = M Bx35 DIN 939-8.8
27 1239219 M 10x40 DIN 939-8.8
28 5036827 5-137.10-172

28 5036827 5-137.10-172

28 5031968 5-137,12-172

29 1236801 B 8 DIN 137

29 1236801 B 8 DIN 137

29 1236819 B 10 DIN 137

30 1030261 M 8 DIN 934-8

30 1030261 ~-M 8 DIN 934-8

30 1058635 M 10 DIN 934-8
3] 5031984 5-137.10~173

32 1058668 M 16 DIN 934-8
33 5034392 5-137.12-195

33 5034392 5-137.12-195

33 5031950 5-137.12-196

34 1236819 B 10 DIN 137

35 1337732 M 10x30 DIN 912-8.8
36 1337054 M 10 DIN 580

37 5055843  6-311-09

37/1 5045661 L 1571

37/2 1249317 6-56-293

38 1237015  A18x22x1,5 DINT7603-Al
39 5031778 6-56-383

40 1244789 M 18x1,5 DIN 910
41 5090162 5090162

42 1237023  A21x26x1,5 DINT603-Al
43 1244763 R 1/2" DIN 910
4y 1236991  A14x18x1,5 DIN7603-A1
4s 1244797 R 1/4" DIN 910
46 1243153- A 10x8x36 DIN 6885
47 1239516 M Bx285 DIN 940-8.8
48 1239524 M 8x275 DIN 940-8.8
hg 5045877 5-137.10-U 164
50 5017389 L 1223

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Benennung

Kurbelwelle
Kurbelwelle
Zylinderrollenlager
Runddraht-Sprengring
Nadellager
Nadellager

Schubstange mit 2 Nadellagern

Kurbelwange-Hubstick
Kurbelwange-Hubstlick
Zylinderschraube
Spannhiilse
Kurbelgelriuse
Lagerdeckel
Rillenkugellager
Sicherungsring
Radialwellendichtring
Druckstick

Dichtung
Zylinderstift
Zylinderschraube
Scheibe

Lagerflansch
Lagerflansch

Dichtung

Sicherungsring
Radialwellendichtring
Federscheilbe
Zylinderschraube
Drehstrommotor N- u.H-Ausf.
Drehstrommotor N-Ausfihrung
Drehstrommotor H-Ausfihrung
Stiftschraube N- u. H-Ausf.
Stiftschraube N-Ausfuhrung
Stiftschraube H-Ausfihrung
Schraubenbolzen N- u.H-Ausf.
Schraubenbolzen N-AusfUhrmmng
Schraubenbolzen H-Ausfihrmng
Federscheibe N- u. H-Ausf.
Federscheibe N-Ausfihrung
Federscheibe H-Ausfihrng

Sechskantmutter
Sechskantmutter
Sechskantmutter
Bundscheibe
Sechskantmutter
Motorfuf N- und H-Ausfihrung
Motorfuf N-Ausfihrung
Motorfuf H-Ausfihrung
Federscheibe
Zylinderschraube
Ringschraube
Entldftungsventil
Schlauch
Schlauchklemme
Flachdichtring
Blablalstutzen
Verschlubfschraube
Blschauglas
Flachdichtring
Verschlufschraube
Flachdichtring
Verschlufschraube
Paffeder
Stiftschraube
Stiftschraube
Pumpenkopf
Niveausonde

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



— SN ——————— —————————
Bild-Nr. | Bestell-Nr. Benennung Stuck Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity | Denomination Weight
Fig. No, | No, de commande Quantii¢ Dénomination Poids
Bildtafel 1: Kurbelgehause - Triebwerk — Motor
table 1: crankcase - driving system - motor
tableau 1:carter - commande de la machine — moteur
MGK 1301 MGCK 1601
1 ]5-137.10-180 Kurbelwelle 1 crankshalt manivelle 1850
1 5-137.12-150 Kurbelwelle 1 |crankshaft manivelle 8200
2 INU2211-C3DIN6412  [Zylinderrollenlager |1 1 |cylindrical roller bearing roulement & rouleaux cyl. 0,794
3 |ASSDIN 7993 Runddraht-Sprengring 1 1 |springnng _|annneau de retenue 0010
4  |NKIB5/25-C3 _|Nadellager — |2 2 |needle beanng roulement a aiquilles 0,544
5 0/30 __ |Nadellager = 2 2 |neele bearing | roulement a aiguilles 0,088
B | Schubstange |2 2 |connectingrod _ |bielle 0,764
By Kurbelwange-Hubstiick |1 = 1 manmvelle-piéce de levage 3,180
4 | Kurbelwange-Hubstuck | _| manivelle-piece de levage 3,650
8% Zylinderschraube . _|.vis a téte cylindrique 0,095
9 Spannhiilse - ! _ | douille de serrage
10 5-137.10-110 {Kurbelgehduse 1 . = ___|carter =
10/1 [5-137.10-111 Lagerdeckel e 4l _| bearing cap — | chapeau de palier
11 6308-C3 DIN 625 Rillenkugellager 1 1 |grooved ball bearing _ | roulement rainuré a billes
12 |90 IN 472 Sicherungsnng 1 lewelip | circhip
13 | A48x62x8 DIN 3760-NB | Radialwellendichtring 1 1 |radial shaft sealing ring | garniture en anneau
14 5-137.12-60 Druckstiick 1 pressure piece ip d }
5 8-137.7-204 | Dichtung 1 1 |gasket jomt
16 |6m6x24DIN7 _ |Zylinders 2 2 |cylindncalpin | goupille cylindrique
7 | M 8x25 DIN 83588 hr 9 9 |setscrew _| goujon filete
18 |B84DINI125 9 9 |washer  rondelle o
19 v 8 DIN 934-8 9 9 [hexagonal nut | €écroua 6 pans 0,005
20 5-137.10-112 = I |bearing flange ___ | bnde intermédiaire 4,500
_20 5-137.12-112 1 | beanng flange _| bnde intermédiaire 30(
_|5-1811-T. 1 1 |gasket joint 002
y 100x3 DIN 472 —_ 1 ci:cﬂf . |erep
3| A 48x62x8 DIN 3760-NB 1 |radial shaft sealing ing __| garmiture en anneau
4 |BIODIN137 | Federscheibe 4 |spring washer ] rondelle élastique I 002
5 M 10x25 DIN 912-88 | Zylinderschraube 4 vis a téte cylindnque 096
28 5-137.10-U17 Drehstrommotor N-u. H-Ausf. |1 | _| moteur tnphasé-version BP + HP | 63000
26 5-137.12-U17 - _| Drehstrommotor N-Ausfiihrung | 1 & moteur triphasé-version BP 54,000
_28 5-137.12-U18 _| Drehstrommotor H-Ausitihrung 1 {3ph.motor-HP version | moteur triphasé-version HP 96,000
21 M 8x35 DIN 93988 Stiftschraube N- u. H-Ausf. 14 set screw-LP and HP version | goujon fileté — version BP + HP 0060
21 M 8x35 DIN 939-8.8 Stiftschraube N-Ausfuhrung | 4 |setscrew LP version _|goujon fileté —versionBP | 0060
27 v 10x40 DIN 939-8.8 Stiftschraube H-Ausfithrung 4 |setscrew HP version goujon fileté - version HP 0,106
28 6-137.10-172 . Schraubenbolzen N-u.H-Ausf. [1  |screw boll - LP and HP version | boulon fileté — version BP + HP | 0690
28 5-137.10-172 Schraubenbolzen N-Ausfithrung 1 |screw bolt - LP version | boulon fileté - version BP | 0880
28 5-137.12-172 _| Schraubenbolzen H-Ausfiihrung| 1 | screw bolt - HP version boulon fileté - version HP 0802
29 B 8 DIN 137 Federscheibe N- und H-Ausf, |4 spring washer-LP + HP version  |rondelle élast—version BP + HP 0,002
_29 B 8 DIN 137 Federscheibe N-Ausfithning __4 | spning washer - LP version rondelle élast. — version BP 0002
29 B 10 DIN 137 Federscheibe H-Ausfithnung 4 | spring washer ~ HP version rondelle élast, — version HP 0003
30 8 DIN 934-8 Sechskantmutter 4 hexagonalnut _ |écrouabpans 0,008
30 8 DIN 934-8 Sechskantmutter 4 | hexagonal nut écrou a 6 pans | 0005
30 M I0DIN 834-8 Sechskantmutier 4 | hexagonal nut | écrou a 6'pans 0010
31  [5-137.10-173 Bundscheibe 1 | collar washer rondelle a collet 0015
32** |M 16 DIN 9348 Sechskantmutter ; 1 | hexagonal nut écrou a.6 pans 0,030
33 5-137.12-195 MotorfuBl N-und H-Ausfithrung motor = sion Bl 0448
33 5-137.12-195 B MotorfuBl N-Ausfihrung I | motor foot - LP ve | pied de moteur version BP 445
a3 5-137.12-196 Motorfuf) H-Ausfithrung 1 | motor fool = HP version | pied de moteur version HP 10530
34 B 10 DIN 137 Federscheibe spring washer rondelle élastique | 0002
35 M 10x30 DIN 912-88 Zylinderschraube cheese head screw vis a téte cylindrique | 0026
36 M 10 DIN 580 | Ringschraube 1 |eyebolt - piton 0,108
37 6-311-09 Entliftungsventil vent valve S clapet de dégagement d'air 0080
31/1 |L 1571 ) __| Schiauch 1 1 |hose flexible - 0215
37/2 | 6-56-293 Schlauchklemme 2 2 |hosecl ) collier de serrage 0005
38 A 18x22x15 DIN 7603-A1| Flachdichtring 2 2 |Nat sealing ring - anneau plat d'étanchéité 0,002
39 6-56-383 Olablafistutzen 1 oil drain stud manchon de purge d'huile 0,115
40 M 18x15 DIN 910 Verschlufschraube 1 locking screw - ___|vis de fermeture 0,080
4 5090162 | Olschauglas oll sight glass B voyant dhuile 0010
4z A 21x26x15 DIN 7603-A1] Flachdichtring flat sealing nng o anneau plat d'étanchéité 0003
43 R 1/2" DIN 910 _| Verschiufschraube ocking screw - vis de fermeture 0060
44 A 14x18x1.5 DIN 7603-A1| Flachdichtring flat sealing nng _| anneau plal d'étanchéité 0002
8 R 1/4"DIN 910 | Verschlufischraube ocking screw - | vis de fermeture 1. 0040
48 A 10xBx36 DIN 6885 | PaBfeder adjusting screw o clavette 0015
_47  |M8x2B5DIN 84088 | Stiftschraube 4 |set screw ____| goujon fileté 0510
48 |M8x275 DIN 940-86 | Stifischraube 4 | set screw goujon fileté _0425
49 [5137.10-U164 [Pumpenkopf pump head _ |1éte de pompe 0208
50 |L1223 Niveausonde (1 1 |oillevel probe = _|'sonde de niveau d'huile | 00866

* Anzugsdrehmoment / torsional moment / moment de torsion et serrage: M12 = Nm 105
** Anzugsdrehmoment / torsional moment / moment de torsion et serrage: M16 — Nm 210

%3

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic

.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Bildtafel 2: Niederdruckstufe, Zylinder — Kolben - Ventil - Zylinderkopf
table 2:low pressure stage, cylinder — piston — valve - cylinder head
tableau 2:étage basse pression, cylindre ~ piston - clapet - culasse

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch

4



Bildtafel 2

1-6 5036660 5-137.7-U 116 Kolben © 130 komplett

bestehend aus Bild Nr. 1-6
1 - 5-137.7-116 Kolben @ 130
2 2033009 30x21x93 DIN 73126 Kolbenbolzen
3 2040855 30x1,2 DIN 472 Sicherungsring
4 2044329 130x119,2x3 DIN670911 Minutenring
5 2156941 130x119,2x3 Nasenminutenring
ZR 30-130/12 L 1380
6 2109148 130x119,2x5 Gleichfasenring
ZR 48-1%0/2 L 671
7 5032461 5-137.7-43 Dichtung
8 5032925 5-137.10-105 Zylinder 0 130
8 5032941 5-137.12-105 Zylinder.® 130
9 5032446 5-137,7-41 Dichtung N-Ausfilhrung
¥9. 2Xs002¢04y A x 57F 79 FF Dichtung H-Ausfihrung(/3c7)
10 5036991 5-137.10-U 25 konzentrisches Ventil kompl.
¥ 9 & RETFC20 T 3r577 1985 (7CC 2’) bestehend aus Bild Nr. 11-21
11 5037098 L 1351. Senkkopfschraube
12 5037015 L 1343 : Ventilunterteil
13 5037031 L 1345 Platteneinheit
14 5037080 . L 1350 Hubbeilage
15 5037072 L 1349 Hubbeilage
16 5037023 L 1344 Ventilplatte
17 ° 5037049 L 1346 Ventilring
18 5037056 L 1347 Sinusfeder
19 5037064 L 1348 Beilagering
20 - 5037007 L 1342 Ventiloberteil
21 5037106 L 1352 MHT-Mutter
22 5032529 5-137.10-4Y4 Dichtung
23 5032495  5-137.10-41 Dichtung
24 - 5036942 © 5-137.10-y 21 Zylinderkopf
25 - 1031277 B 8,4 DIN 125-ST Scheibe
26 1030261 M 8 DIN 934-8 Sechskantmutter
27 1238583 M 10x35 DIN 835-8.8 Stiftschraube
28 5113261 5>-137.7-U_96 Ansaugstutzen
28/1 5116041  5-137.7-166 Flanschdichtung
28/2 1207125 M8x25 DIN 933 6kt .-Schraube
2,8/3_ 1236801 B8 DIN 137 Federscheibe
29 5016852 5=1509-U 270 Papierluftfilter
30 1244524 60x94x1 DIN 71511 Dichtung
31 5037296 5=137.7=T% Flansch
32 © 1236801 B 8 DIN 137 Federscheibe
33 1207125 M 8x25 DIN 933-8.8 Sechskantschraube
34 5016860 5-137.7-72 Piclonfilter
35 5036744 5-137.12-89 Haube H-Ausfiithrung
36 1060755 A 4,3 DIN 125-ST Scheibe H-Ausfihrung
37 1240605 B 4,2x9,5 DIN 7971 Blechschraube H-Aus filhrung
38 5036736 5-137.12-87 Abdeckung H-Ausfihrung
39 1240613 B 3,5%6,5 DIN 7971 Blechschraube K=-Aus filhrung
40 5038377 5-137.10-24 Zylinderkopf
4] 5021498 5-1569~319 Druckfeder
4o 5016506 5-1509-36 Kolben
43 5016514 L 336 Lippenring
QU 5016472 5-1509-~199 - Zylindep
45 1245042 M 10x16 DIN 835-8.8 Stiftschraube
46 1236819 B 10 DIN 137 Federscheibe
47 1058635 M 10 DIN 934-8 Sechskantmutter
48 1340447 " wE 8-LR . Winkelverschraubung
- 49 5017066 6-71-U 324 Steuerleitung
Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Bildtafel 3: Hochdruckstufe, Zylinder - Kolben - Ventile - Zylinderkopf
table  3:high pressure stage, cylinder - piston — valve - cylinder head

tableau 3:étage haute pression, cylindre - piston — clapet ~ culasse

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



=W+ e

(82}

(@)

[eele o RN ]

5036678

- 2031615

2040855
2044212

2156966
2044220

503 24 20

5032982
5032966

2x 5032396
2XEO3 25

5037114

5037130
0037171
5037155
5037148

5037163 -

5037189
5037122
5098868
5037197
5032511

5032503
5036918

1031277
1030261
5043336
1237114
1238583
1238583
5036710
1244557

-,

1244516

503671414
1060755
1240605
5036736
1240613

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

5-137.7-U 117

5-137.7-117
30x21x59 BO 30/118
30x1,2 DIN 472
72x65,9x2,5 DIN70911

L 648

72x65,9x2,5
ZR30-72/14 L 1379
72%65,9x4 DIN 70948

5-106.5-46

L 649

5-137.10-106
5-137.12-106
5-106.5-41

~47<..5'?7"L‘_}.~_/.;.'

5-137.10-U 26

1354
1358
1356
1355
1357
1359
1353
i 1,8x8
L 1360

i el el ol ol ol

5-137.10-43
5=-137.10-42
5-137.10-y 2

B 8,4 DIN 125-ST
M 8 DIN 934-8
6-323%/3,5

M1Ox25 DIN 835-8.8
M10x35 DIN 835-8.8
M10x35 DIN 835-8.8
5-137.12-88
M10x105 DIN 835-8.8
4O0x68x1 DINT71511
5-137.12-89

A 4,3 DIN 125-ST
B 4,2x9,5 DIN 7971
5-137.12-87

B 3,5x6,5 DIN 7971

www.prematic.ch

Kolben @ 72 komplett
bestehend aus Bild Nr. 1-6
Kolben @ 72
Kolbenbolzen
Sicherungsring
Minutenring

Nasenminutenring
Gleichfasenring

ZF-Dichtung

Zylinder

Zylinder y
Dichtung N-Ausfihrung

Dichtung H-Ausfiihrung (7307+7607)

konzentrisches Ventil kompl.
bestehend aus Bild Nr.11-19
Ventilunterteil
Federplatte

Hubbeilage
Ventilplatte
Ventilring

Sinusfeder
Ventiloberteil
Fixierstift

MHT Mutter

Dichtung

Dichtung

Zylinderkopf

Scheibe
Sechskantmutter
Sicherheitsventil
Stiftschraube .
Stiftschraube N- u.H-Ausf.

-Stiftschraube N-Ausfiihrung

Puffer H-Ausfihrung
Stiftschraube H-Ausf.
Dichtung’H—Ausfﬁhrung
Haube H-Ausfihrung
Scheibe H-Ausfithrung
Blechschraube H-Ausfilhrung
Abdeckung H-Ausfihrung
Blechschraube H-Ausfilhrung

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



=25 — _— =
MAHLE 22 o

Bildtafel 4: Kombikiihler — Druckleitung - Liifter
table  4:combination cooler - pressure pipe - fan
tableau 4:refroidisseur combiné - conduite de refoulement — ventilateur

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Bildtafel 4§

- -

1 5036793
2 . 5036785
3 5036769
4 5034996
5 1238120
6 1207240
1 1336155
8 5036819
8 5036801 -
9 1244516
10 - 5036751
11 1236819
12 1058635
13 5036975
13 5036975
13 5036983
14 1207174
15 1244847
16 1031251
17 1058627
.18 1237007
19 1237130

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

5-137.12-29

5-137.12-U 28
5-137.12-U 28
5-137.12-U 27
M 10x25 DIN 933
M 6x20 DIN 933

B 6,4 DIN 125-8T

M 6 .DIN 934

A 17x21x1,5 DIN 7603

R 3/8" DIN 910-5.8

www.prematic.ch

Abdeckgitter
5-137.10-91 LUfternabe
5-137.10-90 Lufter
5-137.10-92 Spannscheibe
A 12 DIN 6796 - Spannscheibe’

M 12x40 DIN 933-8.8 Sechskantschraube
10x36 DIN 7346 Spannhillse
5-137.10-130 Kombikihler
5-137.12-130 KombikUhler
4Ox68x1 DIN.T71511 Dichtung
5-137.7-48 ~ Schmutzsieb

~ B0 DIN 137 ' ‘'Federscheéibe . -
. M°10 DIN 934-8.  Sechskantmutter:

Druckleitung N- u.H-Ausf.
Druckleitung N-Aus fiihrung
Druckleitung H-Ausfihrung
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Scheibe
Sechskantmutter
Flachdichtring
VerschluBschraube

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



34 35 36

Q
4 ~-=H_ﬂ|@@f /

Bildtafel 5: Druckluftbehilter liegend - Armaturen
table  5:air receiver, horizontal type - fittings
tableau §:1éservoir d'air comprimé, horizontaux —~ jeu de robinetterie

T ———————————— ] ()

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



1 5041512
5039961
5039912

2 5017611

3 5038021

1 503996
5039953

"5039979

2 5026091

3 5038062

Yy 5042593

5 1118884

6 1120419

7 1120435

8 5040993

9 1238674

10 1159805
11 1120435
12 5C17306
13 5045521
1Y 5045463
5043229
15 5042619
16 5025507
5025465
17 1237742
18 1117753
19 5029590
20 5017090
21 -~ 5017686
22 1240043
23 5018403
24 5018247
25 1132315
26 1120427
27 5C26711
28 1030261
29 1236801
30 1031277
31 1207133
32 1337138
33 5026489
5017447
5026000
5017454
34 1058627
35 1244805
36 5023379
37 5044334
38 5044359
39 5044094
ho 1117738
4 5043633
42 5018262
43 1237304
Ly 5018270
45 1237437
46 1237767
L7 5043658
48 5024955
4g 1340439
50 5043864
51 5045661
52 5045653
53 5051420
54 5051438
5051446
5051453
55 1207117
56 1236801
57 1031277
58 1030261

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

A _8x12 DIN

N-Ausfilhrung 10 bar
R 6-2-586/500

R 6-587/750

R 6-2-588/1000
L 276

6-323/11

- H-Ausfihrung 15 ber
R 6-2-584/500
R 6-2-585/750
R 6-2-589/1000
L 310
6-323/16

N- und H-Ausf{ihrung
6-310-65

R1/4"-3/8"-1/4" GF 130

R 1/4" GF 280

R 1/2" GF 280

6-146

R 1/8" DIN 910-5.8

R 1/2" GF 134

R 1/2" GF 280

L 327

6-56-169

6-70-U 387

6-70-U 469

6-56-188

6-71-U 273

6-71-U 221

R 3/4"-1/2" GF 245

R 3/4" GP 92

6-204-U 33

6-30-U 01

6-74-03
7603

6-7u-010 ~ B

6-74-13

3x10 DIN 1476-46

R 3/4" GF 280

6-56-236

M8 DIN 934-8

B8 DIN 137

B§,4 DIN 125

M8x25 DIN 933-6.8

¥Bx45 DIN 931-8.8

L 489

L 490

L 879

L 880

Druckluftbehflter 500 1
Druckluftbehfilter 750 1
Druckluftbehdlter 1000 1
Druckregler
Sicherheitsventil

Druckluftbehflter 500 1
Druckluf'tbehdlter 750 1
Druckluftbehfilter 1000 1
Druckregler
Sicherheitsventil

Rohrfedermanometer
T-Stilick
Doppelnippel
Doppelnippel
Rickschlagventil
VerschluBschraube
T-Stick
Doppelnippel
Magnetventil
Reduktionsnippel
Schalldé&mpferrohr
Schalldémpferrohr
Kappe
Entlastungsleitung
Entlastungsleitung
Doppelnippel
Winkel
Schlauchleitung
KondensatablaRhahn
Gewindestift mit Drossel
Pichtring
~Sechskantschraube
Kette
Halbrundkerbnagel
Doppelnippel
Absperrventil
Sechskantmutter
Federschelbe
Scheibe
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Stermdreieckschalter f.1301
Sterndreieckschalter f.1601
Sterndreieckschalter £.1301
mit Niveausonde
Sterndreieckschalter f.1601
mit Niveausonde

M6 DIN 934 Sechskantmutter

B6 DIN 137 Federscheibe
6-203-41 Gummifeder

6-105-U 324 Verbindungskabel
6-105-U 323 Verbindungskabel
6-105-U" 336 Verbindungskabel

R 3/8" GF 92 Winkel

6-56-556 Verbindungsrohr
6~56-232 Absperrventil

R 3/8" GF 94 Winkel

L 342 Schmutzfinger .

R 3/8"™ GF 97 Winkelverschraubung
R 1/2"-R 3/8" GF 245 Doppnelnippel

6-317 A Behilterentwésserung
6-71-U 211 Steuerleitung

we 6 LR Winkelverschraubung
6-157-01 Kondensatsammele imer
L 1571 Schlauch -
5-137.10-95 Olbeh&lter
5-137.10-97 Platte

5-137.10-98 Halterung
5-137.10-99 Halterung
5-137.10-100 Halterung

146x20 DIN 933-8.8
B8 DIN 137

8,4 DIN 125
M8 DIN 934-8

www.prematic.ch

Sechskantschraube
Federscheibe
Scheibe
Sechskantmutter

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



—

_—

Bild-Nr. | Bestell-Nr. Benennung Stuck Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity | Denomination \ Weight
Fig. No. | No. de commande Quantité Dénomination Poids
Bildtafel 2: Niederdruckstufe, Zylinder ~ Kolben - Ventil - Zylinderkopf
table  2:low pressure stage, cylinder - piston - valve - cylinder head
tableau 2:étage basse pression, cylindre - piston - clapet - culasse
MGCK 1301 MGK 1601
18 8-137.7-U116 | Kolben @ 130 komplett 1 | piston @ 130 complete | piston @ 130 complet 1500
bestehend aus Bild Nr. 1.6 consisting of table no. 1-6 _| comprenant tableauno. 1-6 .
5-137.7-116 Kolben @ 130 1 1 | piston @ 130 - piston & 130 1,120
c 30x21x98 DIN 73126 Kolbenbolzen - 1 1 | piston pin axedupiston | 0263
3 30x1.2 DIN 472 Sicherungsring 2 2 | circlip circlip 0004
4 g2x3 DIN 70911 | Minutenning — compressionring | segment conique ___ D086
5 119,2%x3ZR30-130/ 12| Nasenminutenring | 1 |hook scraper compression ring | segment conique a bec daigle 0085
[ 30x1192x57ZR48-130/2 | Gleichfasenring top bevelled siotted segment racleur & chanfreins
| oil control ring egaux 0041
1 1-43 - . Dichtung 1 1 |gasket | jomnt 0001
7.10-105 Zylinder @ 130 1 cylinder @ 130 cylindre @ 130 7500
- 7.12-105 Zylinder g 130 1 |cylindere 130 | eylindre 130 8,000
9 -4 B Dichtung N-Ausfilhrung 1 1 | gasket - LP version jomnt - version BP - 0014
2] 137742 Dichtung H-Ausfithrung 2 3 |aqasket - HP version | joint — version HP 0030
10 7.10-U25 konzentrisches Ventil kompl. 1 1 | concentric valve complete clapel concentrique complet ___l‘__ﬂ_
B o | bestehend aus Bild Nr. 11-21 consisting of table no. 11-21 | comprenant tableau no. 11-21 o
Senkkopfschraube counter sunk screw B | boulen a t&te fraisée _ 0017
z 3 Ventilunterteil lower valve part partie inférieure du clapet 1095
3 345 B B Platteneinheit valve plate - _| plateau de clapet | 0023
4 350 Hubbeilage disk rondelle 0005
15 349 Hubbeilage disk o rondelle 0030
B Ventilplatte 1 |valve plate o | plateau de clapet | 0030
7 346 Ventilnng valve 1ing__ anneau de clapet 0022
3 347 Sinusfeder sine spring ressort sinus D012
4] 348 Beilagering shim nng - rondelle DPIZ
20 . Ventiloberteil upper valve part _partie supérnieure du clapet 0606
21 “Mutter MHT nut écrou MHT 0010
a2 1044 | Dichtung B gasket - joimt 0006
23 .10-4 Dichtung gasket | joint 0002
a4 71021 Zylinderkopf cylinder head culasse 4757
25 3,4 DIN 125-ST Scheibe — 4 4 |washer | disque | 0p02
_26* |M 8 DIN 934-8 Sechskantmutter 4 4 | hexagonal nut_ ___|ecrouab pans 0,005
a1 35 DIN 835-88 Stiftschraube o 2 2 |setscrew o goujor fileté | 0088
28 37.10-U45 Ansaugstutzen suction stud | mancheon d'aspiration _ 0115
29 5-1809-U270 Papierluftfilter paper air filter - - filtre & air en papier | 1298
30 60x94x1 DIN 71511 Dichtung “gasket - | joint 0008
3 5-137.7-13 Flansch ange - bride _ 1109
K 8 DIN 137 Federscheibe 2 2 |spring washer rondelle élastique 002
_ a3 Sechskantschraube 2 2 |bexagonal screw ~ |wvisa6pan 0035
34 13 Piclonfilter 1 Piclon filter filtre piclon 2430
35 aube H-Ausfihrung hood — HP version capot - version HP 824
36 Scheibe H-Ausflihrung 4 | washer - HP version disque - version HP 0002
37 | Blechschraube H-Ausfithrung 4 | tn screw — HP version vis Parker — version HP 0008
38 Abdeckung H-Ausfithrung cover - HP version recouvrement — version HP 0,112
38 Blechschraube H-Ausfiihrung 4 | tin screw — HP version vis Parker - version HP 0006
40 Zylinderkopf cylinder head culasse ——— 4,400
4 Druckfeder | ] | | pressure sprng ressort a pression 0,08C
4 Kolben piston__ __|piston 0172
43 Lippennng _ lip ning | anneauabec . 0005
4 Zylinder cylnder - cyhndre 0950
4 Stiftschraube 4 4 |setscrew | goujonfiletd 0074
4 Federscheibe 4 4 |spring washer | rondelle élastique 0008
A _| Sechskantmutter 4 4 |hexagonal nut écrou 4 6 pans 0002
48 Winkelverschraubung 1 1 |anqular screwing _|raccord angulaire _| 0026
49 Steuerleitung 1 1 |pilottube | tube de commande — | 0110
* Anzugsdrehmoment / torsional moment / moment de torsion et serrage: M8 = Nm 17
“ 5

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



= —— % e — =—
BiId—Nr.Taestell—Nr. Benennung Stuck Gewichl
Fig. No, | Order-No, Quantity| Denomination Woeight
Fig. No. | No. de commande Quantité Dénomination Poids
Bildtafel 3: Hochdruckstufe, Zylinder - Kolben - Ventile - Zylinderkopf
table  3:high pressure stage, cylinder - piston - valve - cylinder head
tableau 3:étage haute pression, cylindre - piston - clapet - culasse
MGCK 1301 MCK 1601
1.6 |5-1377-U117 Kolben @ 72 komplett 1 1 |pistoncomplete @ 72 piston complet o 72 o
| bestehend aus Bild Nr. 1-6 constisting of table no.1-6 | comprenant tableau no. 1-6 1,500
1 |5-137.7-11T Kolbene 72 1 1 |pistone 12 piston @ 72 1,147
2 |30x21x89 BO 30/118 | Kolbenbolzen 1 1 |piston pin . |axedupiston | 0332
3 |30x12DIN 472 | Sicherungsring 2 2 |cich circlip 0004
] 12x659x2.5 DIN 70811 [ Minutenring_ compression ming | segment conique 0,030
5 12x659x2,5 ZR30-72/14 | Nasenminutenring hook scraper compressionring | segment conique & bec diaigle | 0029
] T2x659x4 DIN 70848 [ Gleichfasenring top bevelledslotted ~  |'segment racleur  chanfreins |
oilcontrol nng égaux 0013
1 5-137.7-43 | Dichtung o 1 1 | gasket joint . 0001
8 5.137.10-108 Zylinder 1 cylinder - cylindre B 6,600
8 5-137.12-105 - Zylinder cylinder cylindre 7,000
[: 5-1065-4 Dichtung N-Ausfiihrung 2 gasket LP-version oint version BP 0014
g 5-137.7-46 Dichtung H-Ausfithrung p gasket HP-version oint version HP 0,042
10 |5-137.10-U26 xonzentrisches Ventil kompl cencentric valve complete clapet concentrique complet 1,034
bestehend aus Bild Nr. 11-19 consisting of table no, 11-19 comprenant tableaune. 11-18 |
11 |L 1354 Ventilunterteil 11 [lower valve part partie inferieure de clapet 0585
1z L, 1358 F latte 1| spring plate plateau du clapet 0004
13 |1 1358 Hubbeilage 1 | disk rondelle 0005
4 L 1355 Ventilplatie 1 | valve plate plateauduclapet 70006
I g 11,1357 Venti]gndq ‘ 2 | valve ring - anneau de clapet E@%_
16 L, Sinusfader 2 2 |sine spnng B regsort sin 017
17 11353 Ventilobertell upper valve part _HM g“qu_red_eclaget 03683
18 | 2x6 DIN 7346 Spannhiilse split taper sleeve douille de serrage 0,001
19 L 1360 MHT Mutter nut MHT B écrou MHT 0,004
20  |5-137.10-43 Dichtung gasket oint 0,003
1 5-137.10-4 Dichtung gasket oint 0002
2 5-137.10-2 | Zylinderkopf cylinder head culasse 4202
23 |BB4 DIN 1258T Scheibe 4 4 |washer rondelle 0002
24* 8 DIN 934-8 Sechskantmutter 4 4 |hexagonal nut écrou a 6 pans 0008
25 323/35 _| Sicherheitsventil safety valve soupape de sécunité 0212 _
26 M10x25 DIN 83588 Stiftschraube 2 2 |selscrew goujon fileté 0,082
27 | MI10x35 DIN 835-88 stiftschraube N- u. H-Ausf. z set screw ~ LP + HP version goujon fileté version BP + HP :%
27 | M10x35 DIN 835-88 Stitschraube N-Ausfiihrung | 2 |'sel screw - LP version goujon fileté version BP 0,
28  |5-13712-88 - Puffer H-Ausfiihrung 1 | buffer HP version butoir version HP 0820
29 I MI10x105 DIN 835-88 Stiftschraube H-Ausfithrung 2 | set crew - HP version goujon fileté HP 0,138
30 40x68x1 DIN 71611 . | Dichtung H-Ausfiihrung 1 | gasket - HP version joint - version HP 0005
3]  [5-137.12-89 Haube H-Ausfiihrung I | hood - HP version capot — version HP 1824
32 A 43 DIN 125-ST Scheibe - H-Ausfiihrung 4 | washer — HP version rondelle - version HP 0002
33 | B 42x95 DIN 7971 Blechschraube H-Ausfiihrung tin screw HP version wis Parker - version HP 0,008
34 5-137.12-87  Abdeckung H-Ausfiihrung cover — HP version recouvrement - version HP 0112
35 B 35x65 DIN 7971 Blggbggg_a&be H-Ausfithrung & | tin screw — HP version vis Parker - version HP 0006 =,

* Anzugsdrehmoment / torsional moment / moment de torsion et serrage: M8 = Nm 17

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



—_— # = —
Bild-Nr. | Bestell-Nr. Stock Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity| Denomination Weight
Fig. No. | No. de commande Quantite Dénomination Poids

Bildtafel 4: Kombikiihler — Druckleitung - Liifter
4: combination cooler - pressure pipe - fan
tableau 4:refroidisseur combiné - conduite de refoulement - ventilateur
MGK 1301 MCK 1601
5-137.12-29 | Abdeckgiter cover screen plague a gnlles 0900
: 5-137.10-91 { | |fan hub | moyeu de ventilateur | 6350

3 5-137.10-90 \ fan ventilateur | 1072
4 5-137.10-92 | Spannscheibe 1 1 |tightening washer disque tendeur 0460
5 | DIN 6796 __|Spannscheibe B tightening washer disque tendeur 0012

[} M 12¢40 DIN 933-88 | Sechskanlschraube _1 | hexagonal screw _|visaBpans 0046
7 | '10x36 DIN 7346 - split taper sleeve | douille de serrage J%g__

. 5-137.10-130 | combination cooler refroidisseur combiné 10

8 5-137.12-130 1 | combination cooler refroidisseur combiné 10,00
-8 140x68x1 DIN 71511 4 4 | gasket joint 0005
10 5-137.7-48 _| Schmutzsieb 1 1 |dirt sieve | tami décrasseur 0014

B 10 DIN 137 8 8 |sprng washer rondelle élastique 0,0
2 M 10 DIN 934-8 o 6 6 |hexagonal nut o écrou a 6 pans 0002
3 5-137.12-U28 eitung N-u. H-Ausf. |1 pressure pipe LP + HP version | conduite de refoulement, [
L L o version BP et HP 1
13 5-137.12-1128 Druckleitung N-Ausfiihrung | |pressure pipe LP version | conduite de refoulement,
—— version BP o 1 1800
13 |5-137.12-U27 Druckleitung H-Ausfiihrung 1 |pressure pipe HP version | conduite de refoulement, T
version HP
4 M 10x25 DIN 933 Sechskantschraube 2 2 | hexagonal screw vis a 6 pans 0045
5 M 6x20 DIN 933 Sechskantschraube 4 4 | hexagonal screw ~_|vis a6 pans 0p22
[; B 6,4 DIN 125-ST = 8 8 | washer rondelle - 0002
17 |MBDIN 934 Sechskantmutter 4 4 |hexagonal nut écrou a 6 pans . 0004
8 A 1Tx21x15 DIN 7603 | Flachdichtring 2 2 |flat sealing ring anneau plat d'étanchéite | 0002
9 R 3/8"DIN 910-58 Verschlufischraube 2 2 |locking screw vis de fermeture 0098

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



e o e e I Ee e oo e e e — = = =—= —
Bild-Nr. | Bestell-Nr. Benennung Stick Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity | Denomination Weight
Fig. No. | No. de commande Quantité Dénomination Poids

Bildtafel 5: Druckluftbehilter liegend — Armaturen
table  5:air receiver, horizontal type - fittings
tableau 5:réservoir d'air comprimé, horizontaux - jeu de robinetterie
MGCK 1301 MCK 1601
N-Ausfiithrung 10 bar LP-version _ version BP
1 R6-2-586/500 Druckluftbehélter 500 _|airreceiver 5001 ~ |réservoir 500 148000
-8-887/750 Druckluftbehilter 750 air receiver 750 réservoir 750 237000
R-6-2-588/1000 Druckluftbehalter 1000 air receiver 1000 réservoir 1000 338000
2 L-276 Druckregler pressure switch manosiat 0898
3 6-323/11 Sicherheitsyentil safety valve clapet de sireté 0215
H-Ausfiihrung 15 bar HP-version version HP
1 | R6-2-584/500 Druckluf dlter 500 air receiver 500 | reservoir 500 175000
R6-2-585/780 Dru tbehalter 750 air receiver 750 reservoir 150 3_31};&3_
R6-2-589/1000 D[gcklﬁgﬁﬁlter 1000 1 air receiver 1000 | reservoir 10001 15,000
2 L-310 Druckregler pressure switch manostat 0914
a 6-323/16 Sicherheitsventil safely valve clapet de sfireté 0215
BehiltergroBe (Liter)
receiver capacity (litre) o
capacité de réservoir (litre) § 2] §
N—}!ﬁ,d_l-l;ﬁg{ﬁhmna ~ | LP and HP version version BP + HP )
4 5-310-65 Rohrfedermanometer ressure gauge manometre 0,160
5 R 1/4"3/8™1/4" GF 130 | T:Stiick ‘piece - raccordement en T 0,055
6 R 1/4" GF 280 pelni twin nipple raccord double 0060
1 R 1/2" GF 280 i twin nipple raccord double 0062
g -146 | Rilckschlagventil non-return vaive clapet de retenue 0306
] R 1/8*DIN 910-58 Verschlufschraube lockin: ew vis de fermenture 0,050
0 /2" GF 134 TStick Tpiece raccordement en T 0085
R 1/2" GF 280 Dnhp'glm'pgtﬁj twin nipple raccord double 0062
z 327 Magnetven magnetic discharge electro-vanne 0434
3 6-56-169 uktionsnippe reducing nipple Téduction 0,069
4 6-70-U 387 Schalldampferrohr ilencing mg% ) silencing tube 0085
5-70-U 4 Schalldampferrohr 11 gﬂancing tube - silencing tube 0,115
15 3-56-188 Kappe 1 1 1 |silencing cap calotte 0044
16 ;’}i %% E uast:.m ! itung 1 S tubg %e gécom ion gg«sig
-] ntlastungsleitung scha uby 2 de décompression 0
7 3/4%1/2"° gF 245 Doppelnippel twin nipple raccord double 0073
8 3/4" GF Wﬁ el elbow coude 0075
9 6-204-1133 Schlauchleitung flexible hose B flexible 0 %

—20 6-30-U01 KondensatablaBbhahn drain cock robinet de purge 0
a2l 5-74-03 windestift mit Drossel screwed pin tige fileté 0,002
22 A8x12 DIN 7603 Dichtring sealing nng bagne déteuchéité 0,001
23 6-74-04 Sechskantschraube hexagonal screw vis a 6 pans 0011

_24 6-74-13 Kette chain chaine 0,008
25 | 3x10 DIN 1476-46 Halbrundkerbnagel notched pin goupille cannelée 0,001
26 R 3/4 280 Doppelnippel twin nipple raccord double 0075

_a7 6-56-236 Absperventil shut off valve soupape darrét 0356

~28 M8 DIN 934-8 Sechskantmutter 3 3 3 |hexagonal nut écrou a 6 pans 0,005
29 DIN 137 erscheibe 3 3 3 |'spring whaser rondelle élastique 0001

~30  |BS4DIN 125 Scheibe 373 3 |plate plateau 0002

_ a1 M8x25 DIN 93388 Sechskantschraube hexagonal screw vis & 6 pans 0012
32 M8Bx45 DIN 931-88 Sechskantschraube 2 2 2 | hexagonal screw vis & 6 pans 0025
33 , 489 YA-Schalter fiir 130 star-delta-switch for 130 démarreur étoile-triangle pour 1301 6,700

L 490 { A-Schalter fiir 160 star-delta~switch for 160 démarreur &oile triangle pour 1601 B,
L, 879 YA-Schalter fiir mit star-delta-switch for 130 démarreur étoile triangle pour 1301 100
Niveausonde 1 1 1 |with oil level probe avec sonde de niveau dhuile
L 880 ‘I:I'A-Schalteé fiir 1601 mit T ste.r-deltam\;itch for 1601 démarreur étoile triangle pour 1601 7100
iveausonde with oil level probe avec sonde de niveau dhuile
34 M8 DIN 934 Sechskantmutier 8 hexagonal nut ecrou a 6 pans 0,004
35 B8 DIN 137 TFederscheibe 8 8 8 |spring washer rondelle elastique 000
a8 8-203-41 Gummifeder 4 4 4 |vibratory spring silent bloc 00186
37 -105-U324 Verbindungskabel connecting cable céble de connexion 0410

a8 - %%ga V&Sindungggabe% connecting cable cable de connexion 0,148

—39 - Verbindun connectin le cable de connexion 0142~
40  |R3/8°GF 92 Winkel elbow coude 0,058
4] 6-56-856 Verbindungsrohr connecting pipe tube de liaison 0,100
42 -56-232 Absperrven shut off valve soupape damet 0356
43 R 3/8" GF 94 WEEBI elbow coude 0,109
4 -‘R'%g — Schnilu'tz'féin er 5 dirt trap | purgeur . 0,

45 3/8" | Winkelverschraubung angular screwin raccord a vis coudé 0,158
46 R 1/2%R 3/8"GF 245 Doppelnippel twin nipple raccord double 0054
47 6317 A Eé%temmw'éasamng receiver 'a_ram_ valve purge de réservoir 0,

ig 6-7 B%Rn te;l? laim.rmf_’I pilot tube liaison Fﬂote 4 0,048

I we 6 Winkelversc] aubung angular screwin rac vis coudé 018
50 | B-157-01 Kondensatsammeleimér con&ansate collecting bucket seau de purge 0500
51 , 1571 gﬁﬁu%% = fiexible hose Texible 0,100

52 5-137.10-85 ehalter oil receiver reservoir dhuile 0450
53 5-137.10-97 latte plate socle 0620
54 5- ;:r. 193 }arung 1 h"!gin fixation O%%

5-137.10 erung olding xation 0
5-137.10-100 Halterung holding xation 0300
55 @A 0 DIN 83188 Sechskantschraube 55 hexagonal screw vis & 6 pans (o]
56 DIN 137 Federscheibe 3 B 5 | spring washer rondelie elastique 0001
57 84 DIN 125 Scheibe 5 6 8 |plate plateau 0,002
58 M8 DIN 9348 | Sechskantmutter 5 5 5 |[hexagonal nut ecrou a 6 pans 0,005

1L

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch





